Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя   школа №3 имени А.Н.Першиной»

г.Енисейска Красноярского края

ПРИКАЗ

19.02. 2022                                                                                                        №03-10-18

«о  создании   школьного   спортивного

клуба»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб.

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Фрольченко Максима

Артемовича – учителя физической культуры.

3. Фрольченко М.А., учителю физической культуры:

- организовать работу спортивного клуба совместно с   учителями физической

культуры  по нескольким разным  видам спорта.

4.Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий физкультурно-

спортивного клуба «Атлант» на 2021-2022 учебный год

5. Утвердить  ПОЛОЖЕНИЯ  о проведении школьных соревнований

в рамках школьного этапа Спортивных состязаний «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ

СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ»

6. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении школьного этапа соревнований

«ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ» в рамках ШСК «Атлант»

7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами   в течение учебного

года.

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

школы по воспитательной работе  Томашевскую М.А.

Директор школы                                                                               С.В.Тараторкина